c. 103 (Adrnitatur)11  
In Dei nomine amen. 
Noverint universi quod nos Franciscus Scarxoni, sacrorum canonum doctor et 
vicarius generalís [...]125  sede vacante, presentis episcopatus ecelesiensis et 
sulcitanenensis, Antiochus Serra Cani, Nicolaus Zuca, Sanctae Inquisitionis 
comissarius, Antonius Romitta, Joannes Cocodi, Franciscus Dessi, Joannes 

123 Alcune parole non si leggono a causa della rilegatura. 
124  Annotazione margine sinistro. 
125  La carta è molto rovinata nel margine destro per cui alcune parole sono illeggibili. 
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Antiochus Scartello, Joannes Antonius Scarxoni, sacrae theologiae et utriusque iuris 
doctor, Joannes Antiochus Brugu[ita], sacrae theologiae doctor, Angelus Pinna, 
Salvator Pinna, Joannes Antiochus Canavera, Sanctae Luciae prior, Antiochus Orru 
et Dominicus Curcas, omnes canonici infrascrittae cathedralis, Antonius Falxi, 
Andreas Cani Utta, Joannes Pintus Cannas, Antiochus Figus Murja, Joannes Pinna 
Pisano, Franciscus Gambula, Petrus Murroni et Antonius Soldano, presbiteri et 
beneficiati sedis cathedralis presentis civitatís Ecclesiarum, convocati et congregati 
precedente mandato infrascripti admodum reverendi archípresbiteris intus secrestia 
predictae cathedralis ad sonum campanae (ut moris est), ubi prohiusmodi et 
similibus actibus convocari et congregari solemus, ibique capitulum facientes et 
maiorem et fere saniorem partem eiusdem capituli representantes et facientes pro 
exequtione conclusionis et determinationis capituli per nos, die primo, presentis 
mensis et anni congregati et determinati, attendentes et scientes nos prefactos 
canonicos, presbiteros et beneficiatos, pro prefacto capitulo et ipsius nomine et 
singularibus eiusdem fore esse citatos et convocatos per illustrissimum et 
excellentissimum dominum ducem de Avellano, locumtenentem / et capitaneum c. 103v. 

generalem pro sua regia magestate domini nostri regis Philipi, in presenti Sardiniae 
regno, quod per nos metipsos aut nostrorum seu potius prefacti reverendi capituli 
sindicum, actorem ac procuratorem compareamus, coram sua illustrissima et 
excellentissima dominatione, ratione assistendi et interessendi in tractando et 
concludendo omnes et singulas causas, res et negotia, quae oportebit et necesse 
fuerit, proponendo et tractanda in regio generali Parlamento, quod sua illustrissima 
et excellentissima dominatio, pro prefacta sacra catholica regia magestate et ipsius 
nomine nunc celebrare intendit in civitate et castro Callaris, quod generale regium 
Parlamentum incipere habet die decimo presentis et infrascripti mensis et annii, pro 
ut de praefacta citatione et convocatione latius constat et est videre quadam 
previsione suae illustrissimae et excellentissimae dominationis sub dattum in civitate 
prefacta callaritana, die decimo, mensis decembris, anno 1641. Agentesque haec 
inseguendo seriem et tenorem epistulae, seu litterae prefactae regiae magestatis 
nobis circa celebratíonem praefacti regii generalis Parlamenti factae et missae, pro ut 
de illa latius constare asserimus, sub datum villae de Madrit, die 12, mensis octobris 
proximi defluxi, quibus previsioni et epistolae regiae habeatur relatio. Id circo 
confidentes ad plenum de legalitate, animique sinceritate, fiducia, probitate et literis 
dicti et infrascripti admodum reverendi archipresbíteris, de nostra igitur certa 
scientia eisque melioribus via, modo, forma ac iure / quibus melius de iure, et alias c. 104 

valere possumus, debemus omnes prenominati constituimus, creamus et solemniter 
ordinamus nostrum seu dicti reverendi capituli et comunitatis cathedralis 
Ecclesiarum verum, legitimum, certum et indubitatum sindicum ambaxatorem, 
actorem, procuratorem et negotiorum infrascriptorum gestorum ac nuncium certum 
et generalem et ad infrascripta etiam generalem, ita quod specialitas generalitati 
minime deroget, nec et contra prefactum admodum reverendum Joannem 
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Antonium Cadello, archipresbiterum dictae et presentis cathedralis Ecclesiarum, in 
philosophia magistrum et in sacra teologia doctorem, in hiis presentem et huiusmodi 
onus procurationis et sindicatus sponte acceptante ad pro nobis et nomine nostro, 
seu veríus pro dicta comunitate et reverendo capitulo presentis civitatis Ecclesiarum 
comparendum et interessendum in tribunali seu convoca-Lione et congregatione, ac 
regio generali Parlamento per praefactum illustrissimum et excellentissimum 
dominum locumtenentem et capitaneum generalem (ut predicitur) celebrando, una 
cum omnibus tribus stamentis omnes et singulas causas, res et negotia per 
praefactum illustrissimum et excellentissimum dominum locumtenentem et 
capitaneum generalem in prefacto regio Parlamento praeponendas, ordinandas aut 
explicandas, quovis nomine et pro sua sacra cattolica regia magestate et eius utilitate, 
beneficio, augmento, tranquilitate et pace, ac pro presenti regno et presenti civitate 
et ecclesia tuitionem cernentes et omnia alia et singula circa praedicta necessaria 
faciendum, concentiendum et concludendum et si tibi videbitur praefactis omnibus 
et aliis contradicendum et discutiendum, una cum omnibus stamentis et brachiis ac 
cum aliquibus eorum, tam in et super praefactis, quam alíis ad haec necessariis. Item 

e. 104v. pro nobis et / et nomine nostro, seu verius pro prefacto et presenti capitulo in 
prefacto regio Parlamento presentandum omnes et singulas suplicationes, 
instrumenta, privilegia, memoralia, capitula et scripturas, tam publicas, quam etiam 
privatas et bene vira et bonum publicum omnino concernentes et in ipsis et in 
quolibet ipsorum decretationes necessarias obtinendum, seu obtineri instandum et 
suplícandum. Item etiam pro nobis et nomine nostro, seu verius pro prefacto 
capitulo agendum, ducendum, tractandum, procurandum, prosequendum et sine 
debito terminandum omnes et singulas causas, lites, et controversias, tam 
principales, quam appellatorias et tam motas, quam etiam movendas inter nos, seu 
praefactum capítulum agendum ex una et alias quas vis universitates, corpora, 
collegia et singulares personas agentes, seu etiam deffendentes partibus ex alia 
quibus vis iuribus, titulis, sive causis quovis nomine, seu vocabulo nuncupatis et pro 
hiis et eorum pretestu ac ocasione, tam coram prefacta sua illustrissima et 
excellentissima dominatione, quam coram quibus vis aliis dominis, offitialibus, 
iudicibus et personis tam ecclesiasticis, quam secularibus, quacumque auctoritate 
fungentibus et functuris et in eorum curiis tribunalibus et consistoriis, ac aliter ubi 
expediat conparendum et interessendum, emparas, marcar, represalia, 
secrestationes et alias quas vis opositiones fieri fatiendum, instandum et 
requirendum et eas cancellari et annullari, ac tolli faciendum et consentiendum de 
iure nostro, seu potius cheti reverendi capituli docendum, iusque super bonis 
prefacti capituli firmandum, iudices impetrandum et impetratos ex adverso 
recusandum, causas suspitionum deducendum et obligandum et pro ipsis 

e. 105 suspitionum causis penitus derimendis arbitrum et arbitros iuris eligendum / et 
nominandum de judice seu judicibus ac notario seu notariisque ac loco, seu locis 
conveníendum et concordandum, agendum quoque respondendum, defendendum, 
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excipiendum, proponendum et replicandum ac omnia alia et singula 
faciendum,quae in litem, seu lites, huiusmodi et circa eam et eas fieri requirantur et 
merita causae, seu causarí huiusmodi postulant et requirunt libellum seu libellos, et 
alias quas vis opositiones, petitiones et demandas presentandum et oblatum ex 
adverso respondendum et satisfaciendum, lites quascunque contestandum, de facto 
ponendum et articulandum, de calumnia et alíter in animas nostras iurandum et ex 
adverso iurari petendum et videndum testes, literas, instrumenta et alia quolibet 
munimenta et probationum genera in judicio et extra producendum et productis ex 
adverso obiiciendum et impugnandum crimina, defectus et alia esponendum et 
alegandum ac disputandum, renuntiandum quoque et concludendum in causis 
scientias cuius vis generis fuerint audiendum et ab ipsis et quolibet etiam gravamine 
seu processu illato, vel inferendo si tibi praefacto sindico, actori et procuratori 
nostro videbitur appellandum, reclamandum, apostolos petendum, recipiendum et 
presentandum et sine debito terminandum benefitium appellationis simpliciter vel 
ad cauthelam et restitutionis in íntegrum, tam principaliter, quam etiam incidenter 
petendum, implorandum et obtinendum et causas restitutionis in integrum 
prosequendum et sine debito terminandum cautiones, previsiones seu securitates, 
tam iuratorias, quam fideiussorias / et alias quascunque faciendum et prestandum et c. 105v. 

fideiussores ipsos indemnes super bonis redditibus et proventibus praefacti 
reverendi capituli servare promittendum, ipsasque pro inde obligandum literas, 
provisiones, privilegia et rescripta gratias vel iusticiam in se continente et 
continentes ac mandata et munitiones quascunque impetrandum, et obtinendum et 
quibus dirigantur et ad quos pertineat et spectet presentandum et intimandum, 
requirendum quoque protestandum et monendum requisitis, protestatis atque 
monitis ex adverso respondendum, replicandum et triplicandum et ultra et inde 
publicum seu publica fieri faciendum, petendum et requirendum instrumentum et 
instrumenta et demum ac generaliter omnia alia et singula in favorem ecclesiae in 
praemissis et circa ea necessaria utilia et quomodolibet oportuna et quae nos facere 
possemus personaliter constituti faciendum, dicendum, procurandum et 
exercendum, etiam si talia forent, que mandatum huiusmodi specialius presentibus 
prae expresse exigerent et sine quibus praedicta adimpleri nequirent, eique omníno 
ad effectum. Nos enim in et super praedicta omnia et singula et circa ea 
dependentibus, seu emergentibus ex eisdem annexis et connexis quovismodo 
donamus, conferimus atque comitimus tibi dicto sindico, actori et procuratori 
nostro plenarie vices nostras cum plenissima facultate et indiffitienti potestate et 
volentis relevare te praefactum sindicum, actorem et procuratorem nostrum in et 
super / praedicta ab omni onere satis dandi et fide iubendo in hiis pro te promitimus c. 106 

etiam tibi, nec non notano publico infrascripto, tamquam publicae et autenticae 
personae haec pro te ac aliis etiam personis omnibus quarum interest, intererit, aut 
interesse poterit recipienti et stipulanti iuditio sisti et iudicatum solvi, cum suis 
clausulis universis, nos praefacti constituentes semper promittimus habere ratum, 
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gratum, validum atque firmum totum id quicquid et quantum per te praefactum 
sindicum, actorem, et procuratorem nostrum in praedictis et circa ea procuratum et 
actum fuerit, quomodolibet sive gestum et nullo tempore revocare sub omnium et 
singulorum bonorum reddituum et proventuum ac iurium praedicti reverendi 
capituli presentis civitatis Ecclesiarum obligatione et ipotheca, ad sub omni iuris et 
facti renuntiatione ad haec necessaria pariter et cauthela. Actum est hoc in civitate 
Ecclesiarum, intus secrestíam dicti reverendi capituli, che octavo, mensis ianuarii, 
anno a nativitate Domini 1642. Signa nostrorum praedíctorum constituentium, qui 
haec laudamus, concedimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Nicolaus Scarxoni Cocodi et Hieronimus Matxoni, cives 
presentis civitatis Ecclesiarum habitatores. 

(SN) Signum mei Joannis Antiochi Loddi, auctoritatibus apostolica ubique regia 
vero, per omne presens Sardiniae regnum publici notarii, qui de praemissis proprio 
scríptis et sub scriptis calamo fidem facio atque requisitus cum raso in secundo folio, 
pagina secunda, linea vigesima quarta, ubi legitur opositiones, clausi. 
Provisa / 

c. 106v. Poder del sindicado del cavildo de Iglesias para las cortes celebradas en Caller anno 
1642, en favor del doctor Antonio Cadello, arsobispe de Iglesias / 

58 	 1642 febbraio 11, Cagliari 
Il 26 luglio del 1640, in Roma, il cardinale don Gil de Albornoz, titolare 

dell'abbazia di Saccargia, alla presenza del notaio apostolico Giovanni Gascon 
de Viana ed ai testimoni don Ferdinando de Agniar, segretario dello stesso 
cardinale, e del dottor Giovanni Alibert, priore di Baselù, in quanto 
impossibilitato a partecipare personalmente ai lavori del Parlamento, 
nominava quali suoi procuratori a rappresentarlo, attribuendo loro piena 
delega, i canonici della chiesa metropolitana del Regno di Sardegna, e vicari 
generali dell'arcivescovado di Cagliari, dottor Domenico Martin e Tommaso 
Rachis. Il 20 maggio dello stesso anno l'atto veniva comprovato dai notai 
apostolici Giovanni Gonzales ed Eugenio de Castro Cassado. In data 4 febbraio 
1641, per motivi non spiegati, il cardinale revocava tale delega e la assegnava 
allo stesso viceré don Fabrizio Doria, il quale a sua volta la trasferiva nella 
persona del dottore Diego Acorra, canonico della sede primaziale di Cagliari, 
conferendogli pieni poteri in nome e per conto dello stesso cardinale. L'atto, 
alla presenza dei testimoni Ignazio Monello e Bartolomeo Baulino, 
maggiordomo dello stesso viceré, viene redatto dal segretario del Parlamento 
don Monserrato Vacca. 
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Su mano y me pidio le diere este traslado autentico y los demas que fuese necesario c. 107